
Vysočina
Tourism

Smlouva o zajištění služeb
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Vysočina Tourism, příspěvková organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1571
se sídlem:
IČO:
zastoupena:
IČO:
bankovní spojení:
č. ú.:
(dále jen „objednatel“)

Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava 
28263693
Oígou Kónigovou, ředitelkou 
28263693
Komerční banka, a.s.
123-6497770277/0100

a

Koruna Vysočiny, z.s.
sídlem: Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
IČO: 04415868
zastoupen/a: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA 
(dále jen „poskytovatel“)

II.
Předmět a účel smlouvy

1. Účelem smlouvy je udržení vzrůstajícího trendu v cestovním ruchu v Kraji Vysočina 
prostřednictvím zkvalitnění mapování informací z území Kraje Vysočina.

2. Poskytovatel se touto smlouva zavazuje:

a) provést aktualizaci všech dostupných produktů ve správních územích obcí 
vymezených v příloze č. 3. (dále jen „řešené území“) a předat vypracovaný přehled 
objednateli. Tento přehled bude obsahovat minimálně:

> Název;

> Popis;

> Cílová skupina

> Webové stránky, kde je produkt zpracovaný;

> Kontaktní osoba s kontaktem, která má tvorbu daného produktu na starost;

> v případě, že půjde o tištěný produkt, bude součástí přehledu i 1 výtisk;

> aktuální fotografie, pokud je má poskytovatel k dispozici.

b) provést aktualizaci všech ubytovatelů, poskytovatelů stravovacích služeb, 
provozovatelů turistických atraktivit, turistických cílů, na řešeném území a předat 
objednateli aktualizovaný seznam v rozsahu dle přílohy č. 2 této smlouvy.

c) zhotovit dokument obsahující plánované rozvojové aktivity v oblasti cestovního ruchu 
na řešeném území. Seznam bude obsahovat minimálně:

> Název;

1



Vysočina
Tourism

> Lokalita (místo);

> Popis (využití, cílová skupina);

> Termín realizace;

> Plánovaný termín dokončení

> Majitel a správce včetně kontaktu.

d) provést sběr dat na řešeném území pro potřeby stanovení profilu návštěvníka dle 
vzoru poskytnutého objednatelem. Sběr bude složen minimálně ze 400 vyplněných 
dotazníků

e) provést aktualizaci všech regionálních produktů, pivovarů, netradičních ubytování, 
měst a obcí, rozhleden na řešeném území a předat objednateli aktualizovaný 
seznam v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy.

(dále jen služby“).

lil.
Povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje řádně provést služby uvedené v čl. II. smlouvy v termínu 
uvedeném v čl. V. této smlouvy. Poskytovatel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí 
všechny práce, služby a výkony související s prováděním služeb dle této smlouvy, pokud 
není v této smlouvě stanoveno jinak.

2. Poskytovatel je povinen služby provést dle podmínek stanovených v této smlouvě v termínu 
stanoveném v čl. V. této smlouvy.

3. V případě, kdy je součástí služeb i dílo třetích osob - nehmotný statek požívající ochranu dle 
zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, je poskytovatel povinen vypořádat veškerá 
autorská práva.

4. Objednatel je povinen nej později do 3. 4. 2024 předat poskytovateli vzor dotazníku pro 
plnění služby uvedené v čl. II. odst. 2 písm. d) této smlouvy.

5. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 
řádné a včasné provedení služeb a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
provedení služeb, a to nejen prostřednictvím svých kontaktních osob uvedených v čl. X. 
odst. 2. této smlouvy.

IV.
Způsob provádění služeb

1. Při provádění služeb dle této smlouvy bude poskytovatel postupovat v souladu s touto 
smlouvou a obecně závaznými právními předpisy.

V.
Čas a místo plnění

1. Provádění služeb dle této smlouvy bude poskytovatelem zahájeno po nabytí účinnosti této 
smlouvy a bude realizováno v následujících termínech:

> části služeb uvedené v čl. II. odst. 2 písm. a) této smlouvy nejpozději do 30. 4. 2024;

> část služeb uvedená v čl. II. odst. 2 písm. b) této smlouvy nejpozději do 31.10. 2024;

> část služeb uvedená v čl. II. odst. 2 písm. c) této smlouvy nejpozději do 31. 5. 2024;

> část služeb uvedená v čl. II. odst. 2 písm. d) této smlouvy nejpozději do 15.12. 2024;

> část služeb uvedená v či. II. odst. 2 písm. b) této smlouvy nejpozději do 31. 7. 2024;

2



vysočina
Tourism

2. Objednatel není povinen převzít služby, pokud nebudou provedeny v souladu s touto 
smlouvou. Za takto nedokončené služby není objednatel povinen zaplatit cenu sjednanou 
v čl. VI. této smlouvy.

VI.
Cena plnění, platební podmínky

1. Celková a nejvýše přípustná cena za služby v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla 
stanovena dohodou smluvních stran následovně:

služby Cena za plnění v požadovaném 
množství v Kč DPH

služby uvedené v čl. II. odst. 2 písm. 
a) této smlouvy (aktualizace 
produktů)

10 000 Kč není plátce

služby uvedené v čl. 11. odst. 2 písm. 
b) této smlouvy (aktualizace 
„turistický web“ část II.)

40 000 Kč není plátce

služby uvedené v čl. 11. odst. 2 písm. 
c) této smlouvy (rozvojové aktivity) 20 000 Kč není plátce

služby uvedené v čl. II. odst. 2 písm. 
d) této smlouvy (profil návštěvníka) 40 000 Kč není plátce

služby uvedené v čl. II. odst. 2 písm. 
e) této smlouvy (aktualizace 
„turistický web“ část 1.)

40 000 Kč Není plátce

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den provedení požadovaných služeb.

3. Cenu uhradí objednatel na základě faktur vystavených poskytovatelem následujícím 
způsobem po řádném a včasném provedení části služeb, a to bezhotovostním převodem 
na účet poskytovatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH“). Lhůta splatnosti je smluvními stranami dohodnuta na 21 dnů ode dne 
prokazatelného doručení faktury objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená 
nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

4. V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, je 
poskytovatel oprávněn fakturovat objednateli cenu za části služeb provedených v souladu 
s touto smlouvou.

3



Vysočina
Tourism

VII.
Sankce

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené poskytovatelem v souladu 
s článkem VI. této smlouvy je poskytovatel oprávněn požadovat na objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené ceny příslušné části služeb, a to za každý i započatý 
den prodlení.

2. poskytovatele s provedením a řádným předáním služeb v termínech dle článku V. této 
smlouvy je objednatel oprávněn požadovat na poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny příslušné části služeb, a to za každý i započatý den prodlení.

3. V případě porušení povinnosti poskytovatele stanovené v čl. III. odst. 3 této smlouvy je 
objednatel oprávněn požadovat na poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé 
jednotlivé porušení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody.

Vlil.
Trvání smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud poskytovatel opakovaně neplní 
povinnosti plynoucí mu z této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po 
dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

IX.
Ochrana nehmotných statků

1. Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí prováděných služeb bude 
nehmotný statek, jenž je předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 
Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli právo užít dílo všemi způsoby 
nezbytných k naplnění účelu této smlouvy, jakož i nehmotných statků, které jsou v tomto 
díle zpracovány.

2. Poskytovatel udílí objednateli nevýhradní licenci k užití díla.

3. Objednatel je oprávněn udělit podlicenci k užití díla. O udělení podlicence není objednatel 
povinen poskytovatele informovat.

4. Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za dílo.

5. Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu.

6. Objednatel není povinen licenci využít.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Výběr poskytovatele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021.

2. Kontaktními osobami jsou za objednatele; Bc. Zuzana Kratochvílová, tel.; 603 488 100, 
email; zuzana.kratochvilova@vysocinatorusim.cz, za poskytovatele; David Štěpánek, tel.; 
776 308 072, email; kancelar@korunavysociny.cz.

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním textu smlouvy včetně podpisů 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4



Vysočina
Tourism

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupné číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, 
je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvu, se řídí občanským 
zákoníkem.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou;

Příloha č. 1 — přehled regionálních potravin, města a okolí, rozhledny a vyhlídkové věže, 
pivovary, netradiční ubytování;

Příloha č. 2 - přehled ubytovatelů, poskytovatelů stravovacích služeb, provozovatelů 
turistických atraktivit, turistických cílů;

Příloha č. 3 - vymezení území, za které bude sběr dat probíhat;

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnost dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

10. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji 
neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny 
s jejím obsahem.

V Bystřici nad Pernštejnem dne

za poskytovatele;

Ing. iň Mrkos, ACCA 
předseda

V Jihlavě dne

5



Fotografie

Města a okolí
Umístění na webu: https://www.vvsocina.eu/turisticke-cile/mesta-a-okoli

Provozovatel/kontakt
Název
Provozovatel
Ulice, č.p.
Obec
Okres
PSČ
GPS souřadnice
Telefon 1
Telefon 2
E-mail
IČO
Web
Web 2

Sociální sítě, virtuální prohlídky
Facebook
Instagram
Youtube
Virtuální prohlídky

Krátký popis města

Co navštívit?

Bistra, restaurace

Kavárny

Turistické atraktivity



Fotografie

Netradiční ubytování
Umístění na webu; ;tika%5B%5D=Netradi%C4%8Dn%C3%AD%20ubvtov%C3%Aln%C3%AD&limit

Provozovatel/kontakt
Název
Provozovatel
Ulice, č.p.
Obec
Okres
PSČ
Telefon 1
Telefon 2
E-mail
IČO
Web
Web 2

Sociální sítě, virtuální prohlídky
Facebook
Instagram
Youtube
Virtuální prohlídky

Certifikace a členství

Ubytování
Počet pokojů
Počet lůžek
Cena za noc/os. od
Cena za noc/os. do
Parkování - poznámka:
Štítky ANO NE
Rodiny s dětmi
Bezbariérový přístup
Sociální zařízení na pokoji
Platba kartou
Internet
Možnost stravování
Parkování
Domácí zvířata
Konferenční prostory
Wellness
Úschovna zavazadel/kol
Půjčovna sport, vybavení
Podpora elektromobility
Sportoviště
Programy pro děti
Baby friendly (zapůjčení 
dětské postýlky, nočníky)



Fotografie

Pivovary
Umístění na webu; /gastroturistika?gastroturistika%5B%5D=pívovarv&limit=20&cat id=104S

Provozovatel/kontakt
Název
Provozovatel
Ulice, č.p.
Obec
Okres
PSČ
GPS souřadnice
Telefon 1
Telefon 2
E-mail
IČO
Web
Web 2

Sociální sítě, virtuální prohlídky
Facebook
Instagram
Youtube
Virtuální prohlídky

Otevírací doba



Fotografie

Regionální produkty
Umístění na webu: oturistika?gastroturistika%5B%5D=region%C3%AHn%C3%AD%20produktv&limit=20&cat id

Provozovatel/kontakt
Název
Provozovatel
Ulice, č.p.
Obec
Okres
PSČ
Telefon 1
Telefon 2
E-mail
IČO
Web
Web 2

Sociální sítě
Facebook
Instagram
Youtube

Text



Fotografie

Rozhledny a vyhlídkové věže
Umístění na webu: zhlednv%5B%5D=rozhlednv%20a%20vvhl%C3%ADdkov%C3%A9%20v%C4

Provozovatel/kontakt
Název
Provozovatel
Ulice, č.p.
Obec
Okres
PSČ
GPS souřadnice
Telefon 1
Telefon 2
E-mail
IČO
Web
Web 2

Provozní informace

Provoz
celoroční
sezónní

na objednání
Sociální sítě, virtuální prohlídky

Facebook
Instagram
Youtube
Virtuální prohlídky

Otevírací doba

Popis, text



stravovací zařízení
Provozovatel/kontakt

Název
Provozovatel
Stav Otevřeno Uzavřeno Rekonstrukce Dočasně uzavřeno
Ulice, č.p.
Obec
Okres
PSČ
GPS souřadnice
Telefon 1
Telefon 2
E-mail
IČO
Web
Web 2

Provozní informace

Provoz
celoroční
sezónní

na objednání

Jazyková vybavenost

Sociální sítě, virtuální prohlídky
Facebook
Instagram
Youtube
Virtuální prohlídky

Otevírací doba

Certifikace a členství

Restaurace
Počet míst u stolů - uvnitř
Počet míst u stolů - zahrádka
Štítky ANO NE
Rodiny s dětmi
Bezbariérový přístup
Platba kartou
Internet
Možnost ubytování
Parkování
Domácí zvířata
Konferenční prostory



Fotografie

Venkovní zahrádka
Salónek



Fotografie

Turistické cíle

Umístění na webu:

https://www.vvsocina.eu/turisticke-cile/pamatky

https://www.vvsocina.eu/turisticke-cile/kultura-a-poznani

https://www.vvsocina.eu/turisticke-cile/zabava-a-relax

Provozovatel/kontakt
Název
Provozovatel
Ulice, č.p.
Obec
Okres
PSČ
GPS souřadnice
Telefon 1
Telefon 2
E-mail
IČO
Web
Web 2

Provozní informace

Provoz
celoroční
sezónní

na objednání

Jazyková vybavenost

Bezbariérový přístup

Sociální sítě, virtuální prohlídky
Facebook
Instagram
Youtube
Virtuální prohlídky

Otevírací doba

Štítky ANO NE
Rodiny s dětmi
Platba kartou
Parkování
Domácí zvířata
Období léto zima



Ubytovací zařízení
Provozovatel/kontakt

Název
Provozovatel
Stav Otevřeno Uzavřeno Rekonstrukce Dočasně uzavřeno
Ulice, č.p.
Obec
Okres
PSČ
GPS souřadnice
Telefon 1
Telefon 2
E-mail
IČO
Web
Web 2

Provozní informace

Provoz
celoroční
sezónní

na objednání

Jazyková vybavenost

Sociální sítě, virtuální prohlídky
Facebook
Instagram
Youtube
virtuální prohlídky

Otevírací doba

Certifikace a členství

Ubytování
Počet pokojů
Počet lůžek
Cena za noc/os. od
Cena za noc/os. do
Parkování - poznámka:
Štítky ANO NE
Rodiny s dětmi
Bezbariérový přístup
Sociální zařízení na pokoji
Platba kartou
Internet



Fotografie

Možnost stravování
Parkování
Domácí zvířata
Konferenční prostory
Wellness
Úschovna zavazadel/kol
Půjčovna sport, vybavení
Podpora elektromobility
Sportoviště
Programy pro děti
Baby friendly (zapůjčení 
dětské postýlky, nočníky)


